
Ma Long vyhrál Světový pohár 

Světový pohár mužů ve stolním tenisu, které hostilo švédské město Halmstadu, ovládli 
reprezentanti Číny. V prestižní soutěži Ma Long a Fan Zhendong splnili roli největších 
favoritů turnaje. Ve finálovém souboji uspěl sedmadvacetiletý Ma Long, který zdolal 
svého o devět let mladšího krajana 4:0 na sety. Ma Long vyhrál Světový pohár podruhé 
v kariéře, poprvé triumfoval v roce 2012 v Liverpoolu. Čest Evropanů v Halmstadu 
zachraňoval Němec Dimitrij Ovtcharov. Úřadující šampión starého kontinentu skončil 
třetí, když v utkání poražených semifinalistů porazil Japonce Džuna Mizutaniho 4:2. 

Českou stopu ve švédském Halmstadu zanechal rozhodčí Roman Klecker z Brna, který 
mimo jiné řídil semifinálové utkání Ma Long – Dimitrij Ovtcharov. 

Světový pohár mužů 2015 

Výsledky vyřazovací fáze soutěže: 

Osmifinále 

Ma Long (Čína) – Omar Assar (Egypt) 4:1 (-10,9,7,4,8), Marcos Freitas (Portugalsko) – 
Panagiotis Gionis (Řecko) 4:2 (-10,9,-10,13,3,0), Koki Niwa (Japonsko) – Robert Gardos 
(Rakousko) 4:2 (7,-7,6,-8,4,5), Dimitrij Ovtcharov (Německo) – Gao Ning (Singapur) 4:0 
(4,7,7,6), Džun Mizutani (Japonsko) – Anton Källberg (Švédsko) 4:1 (-6,6,8,7,8), Gustavo 
Tsuboi (Brazílie) – Tang Peng (Hongkong) 4:3 (10,9,-10,-6,9,-6,12), Chuang Chih-Yuan 
(Tchaj-wan) – Kristian Karlsson (Švédsko) 4:1 (9,-10,8,9,11), Fan Zhendong (Čína) – 
Simon Gauzy (Francie) 4:0 (7,5,10,3). 

Čtvrtfinále 

Ma Long – Marco Freitas 4:0 (10,4,6,6), Dimitrij Ovtcharov – Koki Niwa 4:1 (-10,6,3,8,5), 
Džun Mizutani – Gustavo Tsuboi 4:0 (2,6,5,7), Fan Zhendong – Chuang Chih-Yuan 4:1 (-
4,3,7,5,12). 

Semifinále 

Dimitrij Ovtcharov – MA Long 0:4 (-4,-2,-7,-4), FAN Zhendong – Džun Mizutani 4:1 (-
8,5,5,5,7). 

Utkání o 3. místo 

Dimitrij OVTCHAROV – Džun Mizutani 4:2 (9,-9,9,-7,9). 

Finále 

MA Long – Fan Zhendong 4:0 (7,6,8,8). 

 

 


